disposición, las que incluyen las acciones que deberán 
realizar las entidades del Gobierno Nacional y Gobiernos 
Regionales y el monto correspondiente a ser transferido;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 017-2016-EF, se 
realizó una transferencia ascendente a S/ 9 507 491,00 
(Nueve Millones Quinientos Siete Mil Cuatrocientos 
Noventa y Un y 00/100 Soles), a favor de diversos 
pliegos del Gobierno Nacional y Gobierno Regional para 
la Implementación de la Estrategia de Acción Social con 
Sostenibilidad, correspondiente al primer tramo; 

Que, en dicho contexto, a fi n de proponer la segunda